
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1,2 a 3 
 

Rozhodnutí zadavatele 
 

 
 
v rámci zadávacího řízení: 
 
Ev. č. VZ zadavatele:  4/ZPR/2024 
Název zakázky:         „III/211 4 Výstavba okružní křižovatky Mariánské Lázně“ 
  
 
Zadavatel obdržel dne 19.02.2024 v elektronické podobě tři žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od 
jednoho účastníka v tomto znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
U SO  101 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY – KSÚS KK kód položky:  
 

11317   
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB 
KOSTEK M3 

  
 

 
 
 
a SO  102 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY – Město Mariánské Lázně kód položky:  
 

11317   
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB 
KOSTEK M3 

    
 
U výše uvedených položek je v dodatkovém textu uvedeno : „bude odkoupeno zhotovitelem na základě 
uzavřené kupní smlouvy“.  
ZD však tuto Kupní smlouvu neobsahuje. 
 
ODPOVĚĎ na dotaz č. 1: 
Zadavatel prověřil odstranění dlažebních kostek. Jedná se o materiál z komunikace Města Mariánské 
Lázně, které dlažební kostky nebude prodávat a žulové kostky budou odvezeny na místo určené 
objednatelem. Na základě této skutečnosti zadavatel upravil popisky uvedených položek a upravený soupis 
prací tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
 

 
DOTAZ č. 2: 
Dobrý den, dovolujeme si požádat o vysvětlení ZD. Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, na 
kterého ze zadavatelů má být bankovní záruka vystavena? 
 
ODPOVĚĎ na dotaz č. 2: 
Bankovní záruka bude vystavena na hlavního administrátora veřejné zakázky, tj. na zadavatele Krajskou 
správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, p.o. 
 



 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 
 

DOTAZ č. 3: 
SO 000.2 Všeobecné a ostatní náklady – Město Mariánské Lázně obsahuje položku:  
 
  1 01441   POPLATKY ZA NÁHRADNÍ ZÁSOBOVÁNÍ VODOU KPL        1 

  
doplňující popis 

Manipulace na síti  
náhradní zásobování pitnou vodou   

  výměra 1,000000 = 1,000000 => A   

  
technická 

specifikace zahrnuje náklady na náhradní zásobení   

  
cenová 

soustava OTSKP 2023   

 
Žádáme Zadavatele o upřesnění rozsahu uvedené položky. 
 
ODPOVĚĎ na dotaz č. 3: 
Jedná se o standartní položku vedlejších rozpočtových nákladů, která se dává při stavebních pracích na 
stávající vodovodní síti. Je nutné zajistit včas informovanost obyvatel a firem o plánované odstávce dle 
platných zákonů s min. předstihem cca 2 měsíce (rozhlas, vývěska, dopisy atd.). 
Součástí položky ve výkaze výměr jsou veškeré práce a dodávky spojené s informovaností občanů, firem a 
zajištěním havarijního zásobení pitnou vodou včetně zajištění cisteren, rozvozu, nákupu vody a 
nepředvídatelných událostí spojených s odstávkou. 
Položka uvedená ve výkazu výměr zahrnuje dodávku pitné vody po dobu odstávky pro všechny dotčené 
obce a objekty, včetně k tomu potřebného počtu cisteren a vozidel v dostatečném množství i pro 
doplňování cisteren. Pro určení potřeb jednotlivých obcí je nutno kontaktovat jednotlivé provozovatele a 
tyto množství projednat s jejich zástupci. 
Řešení přepojení a doba odstávky spotřebiště je nutné projednat s provozovatelem vedení společností 
Chevak, dále položka obsahuje všechny náklady na odstávky vodovodu, vypouštění odstavovaných úseků, 
plnění odstavených úseků pitnou vodou, odkalení odstavených úseků včetně dezinfekce a měření kvality 
vody a uvedení vodovodu do provozu, včetně médií.   
  
Odstávky a náhradní zásobování pitnou vodou během stavby: 
Převážná většina prací bude prováděna při zachování provozu vodovodů a bude tedy náročná na 
organizaci práce a spolupráci s provozovatelem. 
Zhotovitel bude při výstavbě postupovat tak, aby minimalizoval počet odstávek a dobu trvání odstávek. 
Všechny odstávky vodovodu a náhradní zásobování odběratelů zhotovitel v dostatečném předstihu (min. 2 
měsíce předem) dohodne s provozovatelem. Bez písemného souhlasu provozovatele zhotovitel neprovede 
žádnou odstávku vodovodu. 
  
Požadavky na provádění prací pro minimalizaci odstávek: 
Obnova vodovodních řadů a objektů bude probíhat při běžném provozu stávajícího vodovodu, nebo při 
zajištění náhradního zásobování. 
Odstávky vodovodních řadů budou prováděny pouze pro: 
• výstavbu bypassu, přepojení potrubí ve stávající trase 
• propojení nových vodovodních řadů na stávající řady a odpojení stávajících řadů 
  
Náhradní zásobování pitnou vodou při odstávkách: 
Zhotovitel v době odstávky příslušného vodovodního řadu zajistí pro všechny odběratele, kteří jsou touto 
odstávkou dotčeni náhradní zásobování pitnou vodou na vlastní náklady. 
Při výstavbě musí být zajištěná dodávka pitné vody pro stávající odběratele: 
• Stávajícím vodovodem 



 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o., Chebská 282, 356 01 Sokolov 
sekretariát: 352 356 101, podatelna: 352 356 104, podatelna@ksusk.cz, ID datové schránky: 2kdkk64 
IČ: 70947023, DIČ: CZ70947023, www.ksusk.cz 
 

• Provizorními přeložkami pro náhradní zásobování během výstavby 
• Novým zprovozněným vodovodem 
• Jiným náhradním zásobováním cisterny – dočasně, kdy nebude možné zásobovat odběratele 
stávajícím ani novým vodovodem. 
 
Všechny odstávky vodovodu zhotovitel v dostatečném předstihu dohodne s provozovatelem. Bez 
písemného souhlasu provozovatele zhotovitel neprovede žádnou odstávku vodovodu. 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastní iniciativy zadavatele 
 
Zadavatel tímto sděluje, že přistoupil k drobné opravě ve smlouvě o dílo, a to za Město Mariánské Lázně. 
Došlo pouze k opravě písemného vyjádření v odstavci 4.1 Termín předání a převzetí staveniště. Opravená 
smlouva o dílo je přílohou tohoto vysvětlení. 
 
 
 
 
Příloha:  Soupis_prací_1 
  SOD_OK_ML_Město_oprava 
 
 
 
Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
 
Vzhledem k charakteru a povaze vysvětlení, úpravy položek soupisu prací a smlouvy o dílo zadavatel 
posouvá lhůtu pro podání nabídek o celé 3 pracovní dny, tj. do 06.03.2024. 

 
 
 
V Sokolově 
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Jiří Šlachta 
ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                                                           
příspěvková organizace 


		2024-02-20T13:26:29+0100
	Ing. Jiří Šlachta




